

BankIslami

BankIslami Pakistan Limited

Registered Office Address: 11th Floor, Executive Tower, Dolmen City, Marine Drive, Block-4
Clifton Karachi, Contact: 021-111 475 264

Ballot paper for voting through post for poll to be held at the Annual General Meeting of BankIslami Pakistan Limited being held on Friday, March 27, 2026, at 10:15 a.m. (PST) at Zaver Hall, Pearl Continental, Club Road, Karachi, and through video conferencing.

Contact Details of Chairman, where ballot paper may be sent:

Business Address: 11th Floor, Executive Tower, Dolmen City, Marine Drive, Block-4 Clifton Karachi

Attention: The Chairman

Designated email address: chairman@bipl.io

Name of Shareholder / Joint Shareholders	
Registered Address of Shareholder	
Number of Shares Held	
Folio Number / Participant or Investor Account Number	
CNIC Number (copy to be attached)	
Additional Information & Enclosures (In case of Representative of Body Corporate, Corporation & Federal Government)	

I / we hereby exercise my / our vote in respect of the following special resolutions through postal ballot by conveying my / our assent or dissent to the following resolution by placing tick (✓) mark in the appropriate box below:

S. No.	Nature & Description of Special Resolution(s)	No. of Ordinary Shares for which votes casted	I / We assent to the Special Resolution(s) (FOR)	I / We dissent to the Special Resolution(s) (AGAINST)
1.	Resolutions for Agenda Item No. 4 To consider, and if thought fit, alter the authorized share capital of the Bank and make consequent amendments to the Memorandum of Association of the Bank by passing the following special resolutions: <i>“RESOLVED THAT, pursuant to Section 85 of the Companies Act, 2017 (“Act”) and subject to compliance with all requirements under applicable laws, the increase in authorized share capital of the Bank from PKR 15,000,000,000/- (Pakistani Rupees Fifteen Billion only) divided into 1,500,000,000 ordinary shares of PKR 10/- (Pakistani Rupees Ten only) each, to PKR 20,000,000,000/- (Pakistani Rupees twenty Billion only) divided into 2,000,000,000 ordinary shares of PKR 10/- (Pakistani Rupees Ten only) each, be and is hereby approved.”</i>			





<p><i>"FURTHER RESOLVED THAT, pursuant to Section 85 of the Act and subject to compliance with all requirements under applicable laws, including but not limited to approval of the State Bank of Pakistan ("SBP") pursuant to Section 89 of the Banking Companies Ordinance, 1962, Clause V of the Memorandum of Association of the Bank be and is hereby altered to read as follows:</i></p> <p><i>"The Authorized Capital of the Bank is PKR 20,000,000,000/- (Pakistani Rupees Twenty Billion only) divided into 2,000,000,000 (two billion) Ordinary shares of PKR 10/- (Pakistani Rupees Ten only) each with the powers to the Bank from time to time to increase its capital in accordance with the provisions of the Companies Act, 2017."</i></p> <p><i>"FURTHER RESOLVED THAT, the President & Chief Executive Officer, Deputy Chief Executive Officer, Chief Operations Officer, Chief Financial Officer and Company Secretary, be and are hereby authorized (any two of them acting jointly) on behalf of the Bank to fulfil all requirements of the applicable laws, including obtaining approval of the relevant departments of the SBP for the proposed amendments to the Memorandum of Association of the Bank, and filing requisite applications, declarations, forms, documents, circulars and papers with the regulators, and to take all such steps and execute such documents as may be required, necessary and/or expedient for the purpose of giving effect to the spirit and intent of the above resolutions."</i></p>			
--	--	--	--

Signature of shareholder(s) / Proxy Holder / Authorized Signatory

Place:

Date:

NOTES:

1. Duly filled postal ballot should be sent to Chairman at above-mentioned postal or email address.
2. A Copy of the CNIC should be enclosed with the postal ballot form.
3. Postal ballot forms should reach Chairman of the meeting on or before, March 26, 2026, up till 5 p.m. Any postal ballot received after this date and time will not be considered for voting.
4. The signature on postal ballot should match with the signature on CNIC.
5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, overwritten ballot paper will be rejected.
6. Ballot paper has also been placed on the website of the Bank at www.bankislami.com.pk.
7. Members may download the ballot paper from the website or use the original/photocopy published in the newspaper.



BankIslami

بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ

رجسٹرڈ آفس کاپتہ: 11 ویں منزل، ایگزیکٹو ٹاور، ڈولمین سٹی، میرین ڈرائیو، بلاک-4، کانٹن، کراچی

رابطہ: 021-111 475 264

سالانہ جنرل میٹنگ میں رائے شماری کے لیے بذریعہ ڈاک ووٹنگ کاہیلٹ پیسر

یہ ہیلٹ پیسر بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کی سالانہ جنرل میٹنگ میں منعقد ہونے والی رائے شماری کے لیے ہے، جو جمعہ، 27 مارچ 2026 کو صبح 10:15 بجے (پاکستان معیاری وقت) زیور ہال، پرل کانفی سینٹرل، کلب روڈ، کراچی میں اور بذریعہ ویڈیو کانفرنس منعقد ہوگی۔

چیز مسین کی رابطہ تفصیلات، جہاں ہیلٹ پیسر بھیجا جاسکتا ہے:

کاروباری پتہ: 11 ویں منزل، ایگزیکٹو ٹاور، ڈولمین سٹی، میرین ڈرائیو، بلاک-4، کانٹن، کراچی

توجہ برائے: چیز مسین

نامزد ای میل ایڈریس chairman@bipl.io

شیر ہولڈر / مشترکہ شیر ہولڈرز کا نام	
شیر ہولڈر کارڈ نمبر	
ملکیت میں موجود شیرز کی تعداد	
فولیو نمبر / آرڈینینٹ یا سرمایہ کار اکاؤنٹ نمبر	
شناختی کارڈ نمبر (کاپی منسلک کی جائے)	
اضافی معلومات اور ضمنی حبات (باڈی کارپوریٹ، کارپوریشن یا وفاتی حکومت کے نمائندے کی صورت میں)	

میں / ہم بذریعہ پوسٹل ہیلٹ درج ذیل خصوصی مترا دووں کے سلسلے میں اپنا / اپنے ووٹ کا استعمال کرتے ہیں اور درج ذیل مترا دو پر اپنی منظوری یا عدم منظوری کے اظہار کے لیے نیچے دیے گئے مناسب حبانے میں ٹک (✓) کا نشان لگا کر اپنی رائے دیتے ہیں۔

سیریل نمبر	خصوصی مترا دو (وں) کی نوعیت اور تفصیل	عام شیرز کی تعداد جن کے لیے ووٹ کاسٹ کیے گئے	میں / ہم مترا دو کے حق میں ہوں (حمایت)	میں / ہم مترا دو کے خلاف ہوں (مخالفت)
1	ایجنڈا آئٹم نمبر 4 کے لیے مترا دو میں 4- اگر مناسب سمجھا جائے تو بینک کے مہاجر کمیٹی میں رد و بدل اور اس کے نتیجے میں بینک کے میمورنڈم آف ایجنڈا میں ترمیم کی بذریعہ ذیل خصوصی مترا دو کی منظوری: ”یہ طے کیا گیا ہے کہ، کمپنیز ایکٹ 2017ء (”ایکٹ“) کی دفعہ 85 کے مطابق اور متاثرہ اطلاق قوانین کے تحت تمام تقاضوں کی تکمیل سے مشروط، بینک کے مہاجر کمیٹی میں اضافہ، جو کہ 15,000,000,000 روپے (پندرہ ارب روپے) بھت اور جو 10 روپے (دس روپے) فی شیر کے حساب سے 1,500,000,000 عام شیرز پر مشتمل بھت، کو بڑھا کر 20,000,000,000 روپے (بیس ارب روپے) کیا جائے جو 10 روپے (دس روپے) فی شیر کے حساب سے 2,000,000,000 عام شیرز پر مشتمل ہوگا، کی منظوری دی جاتی ہے۔“			





			<p>”مزید یہ طے کیا گیا ہے کہ کمپنیز ایکٹ 2017ء کی دفعہ 85 کے تحت اور فتا بل اطلاق قوانین کی تمام شرائط، بشمول اسٹیٹ بینک آف پاکستان سے بینکنگ کمپنیز آرڈیننس 1962ء کی دفعہ 89 کے تحت منظوری حاصل کرنے سے مشروط، بینک کے میمورنڈم آف ایسوسی ایشن کی شق ۷ کو درج ذیل کے مطابق ترمیم کی جائے، اور اسے یوں پڑھا جائے:</p> <p>”بینک کا مجاز شیئرز 20,000,000,000 روپے (بیس ارب روپے) ہے، جو 10 روپے (دس روپے) فی شیئر کے حساب سے 2,000,000,000 (دو ارب) عام شیئرز میں تقسیم شدہ ہے، اور بینک کو اختیار حاصل ہے کہ وہ وقت آف وقت کمپنیز ایکٹ 2017ء کی دفعات کے مطابق اپنے کیمپائل میں اضافہ کرے۔“</p> <p>”مزید یہ طے کیا گیا ہے کہ صدر چیف ایگزیکٹو آفیسر، ڈپٹی چیف ایگزیکٹو آفیسر، چیف آپریشنز آفیسر، چیف فنانشل آفیسر اور کمپنی سیکریٹری (ان میں سے کوئی بھی دو مشترکہ طور پر) بینک کی جانب سے فتا بل اطلاق قوانین کی تمام ضروریات پوری کرنے، بشمول اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے متعلقہ شعبہ حسابات سے مجوزہ ترامیم کی منظوری حاصل کرنے، اور ریگولیٹرز کے پاس درکار درخواستیں، اعلانات، فرامز، دستاویزات، سرکلرز اور دیگر کاغذات جمع کرانے، نیز ان فتوہ دادوں کے مقصد اور منشا کو عملی حساب پہنچانے کے لیے تمام ضروری اقدامات کرنے اور دستاویزات پر دستخط کرنے کے مجاز ہوں گے۔</p>
--	--	--	--

ممبر / پراسی ہولڈر دستخط / مجاز دستخط کنندہ

جگہ:

تاریخ:

ہدایات:

1. مکمل بھرا ہوا پوسٹل بیلٹ اوپر دیے گئے پتے یا ای میل ایڈریس پر چیئرمین کو بھیجا جائے
2. قومی شناختی کارڈ کی نقل پوسٹل بیلٹ فرام کے ساتھ منسلک کی جائے۔
3. پوسٹل بیلٹ فرام اجلاس کے چیئرمین تک 26 مارچ 2026ء تک شام 5 بجے تک پہنچنا چاہیے۔ اس تاریخ اور وقت کے بعد موصول ہونے والے پوسٹل بیلٹ دو ٹنگ کے لیے شمار نہیں کیے جائیں گے۔
4. بیلٹ پیپر پر دستخط قومی شناختی کارڈ / پاسپورٹ (غیر ملکی ہونے کی صورت میں) کے دستخط سے مماثلت رکھنے چاہئیں۔
5. نامکمل، بغیر دستخط کے، علاوہ، حباب شدہ، پھٹا ہوا، نامتابل پڑھائی یا اور رائٹ شدہ بیلٹ پیپر مسترد کیا جائے گا۔
6. بیلٹ پیپر بینک کی ویب سائٹ www.bankIslami.com.pk پر بھی دستیاب ہے۔
7. ممبران ویب سائٹ سے بیلٹ پیپر ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں یا اخبار میں شائع شدہ اصل / فوٹوکاپی استعمال کر سکتے ہیں

